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شهید محمدرضا کارور در اسفندماه ۱۳۳۶ش در روستای درده از توابع فیروزکوه چشم به جهان گشود. در کودکی در

کارگاه نجاری پدر به فراگرفتن این حرفه مشغول شد.

4 اسفند- 23 ربیع الثانی-23فوریه

*4 اسفند در دفاع مقدس
* شهادت شهید محمدرضا کارور (1362ش)

اشاره:
شهید محمدرضا کارور در اسفندماه ۱۳۳۶ش در روستای درده از توابع فیروزکوه چشم به جهان گشود. در کودکی در کارگاه نجاری
پدر به فراگرفتن این حرفه مشغول شد. از آنجا که روستای زادگاهش فاقد امکانات تحصیلی و آموزشی بود، بهاتفاق خانواده به
شهر ورامین عزیمت کرد. او ایام خود را با کار و تحصیل سپری میکرد، پس از مدتی محمدرضا بهتنهایی به شهر ری هجرت کرد.
هنگامی که به سن سربازی رسید، عهد بست که به هیچ قیمتی حتی برای یک ساعت به رژیم طاغوت خدمت نکند. جرم او
علاوه بر فرار از خدمت سربازی، مبارزات سیاسی هم بود. محمدرضا در اغلب صحنههای سرنوشتسازی که سال ۱۳۵۷ش در
از پیروزی تهران رخ میداد، حضوری فعال داشت و در عین حال با ادامه تحصیل، موفق به اخذ دیپلم ریاضی شد. پس 
و در جبهه انقلاب اسلامی درآمد  پاسداران  به عضویت سپاه  بهدنبال شروع جنگ تحمیلی،  و  انقلاب اسلامی  شکوهمند 
مسئولیتهای متعددی را عهدهدار شد. از جمله: فرماندهی گردان مقداد، مسئولیت طرح و برنامه تیپ ۲۷ حضرت محمد
رسولالله (ص). عزیمت به لبنان بههمراه شهید همت و حاج احمد متوسلیان و فرماندهی گردان مالک نیز از دیگر فعالیتهای
او بود. سرانجام، محمدرضا کارور پس از رشادتها و حماسهآفرینیهای بسیار در تاریخ چهارم اسفندماه سال ۱۳۶۲ هجری

شمسی در سن بیست و شش سالگی، طی عملیات خیبر به شهادت رسید و پیکر پاکش هنوز میهمان جزیره مجنون است.
* شهادت شهید اسفندیار صالح پور (1364ش)

اشاره:
از ۱۰ سالگی شهید اسفندیار صالحپور، شب یکم فروردینماه ۱۳۴۵ش در شهر مسجدسلیمان چشم به جهان گشود. وی 
مبارزهاش را علیه انگلیسیها و آمریکاییها آغاز کرد. اسفندیار از دوران دبیرستان وارد بسیج شد و فعالیتش را ابتدا در مسجد
کولرشاپ و سپس در مسجد چهاربیشه ادامه داد. چندی بعد به پیشنهاد سپاه پاسداران، فرماندهی پایگاه المهدی را پذیرفت و
در سال ۱۳۶۱ش راهی میدان جنگ شد و فرماندهی گردان سلمان (ع) را پذیرفت. اسفندیار، اولینبار که به جبهه اعزام شد، به
جزیره مجنون رفت و با اینکه در عملیات بدر مجروح شده بود اما تا پایان عملیات همچنان مقاومت کرد. سرانجام در تاریخ
چهارم اسفندماه سال ۱۳۶۴ هجری شمسی در شب عملیات والفجر ۸ بر اثر اصابت ترکش خمپاره به سر و کتف در سن نوزده
سالگی شهد شیرین شهادت را نوشید و در بهشت برین ساکن شد. مزار پاک شهید اسفندیار صالحپور در گلزار شهدای چهاربیشه

قرار دارد.

* 4 اسفند در گذر تاریخ
* رحلت فقیه جلیل و مدرس بزرگ آیت اللَّه «سیدمهدی دُرچه ای» (1323ش)

اشاره:
آیتاللَّه سیدمهدی بن سید مرتضی درچهای، در حدود سال 1232ش (1270ق) در اصفهان به دنیا آمد. وی برادر کوچکتر
سیدمحمد باقر درچهای، از علمای مشهور اصفهان بود. سید مهدی، تحصیلات خود را در اصفهان و سپس در نجف اشرف به
سامان رساند و پس از طی مدارج بالای علمی، در اصفهان به تدریس پرداخت. وی فقیهی بزرگ به شمار میرفت و در علم
اصول، استاد بود. آیتاللَّه سیدمهدی درچهای در زمان خود، مورد وثوق و اطمینان تمام طبقات اصفهان و اطراف بود و مردم در
مسائل فقهی به ایشان رجوع میکردند. محفل درسی او، مشحون از بزرگان علم بود و خود نیز سالیان طولانی به امر تدریس
اشتغال داشت. وی در اواخر عمر مجتهد اعلم و جامع الشرایط اصفهان بود و با این حال، زندگی را در کمال زهد و قناعت سپری
کرد. این عالم ربانی سرانجام در چهارم اسفند 1323ش برابر با دهم ربیعالاول 1364ق در 91 سالگی در اصفهان رخت از دنیا

بربَست و پس از تشییعی با شکوه، در قبرستان تخت فولاد، در کنار برادر بزرگوارش به خاک سپرده شد.

* درگذشت «ابوالحسن اقبال آذر» هنرمند تعزیه خوانی (1349 ش)
* انتخاب آیت اللَّه «بهشتی» به عنوان ریاست دیوان عالی کشور از سوی امام خمینی (1358ش)

* راهاندازی شبکه جوان رادیو (1375ش)
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* رحلت روحانی مجاهد آیت اللَّه «محمدجواد عارفی بیرجندی» عالم مشهور خراسان (1380 ش)
اشاره:

آیتاللَّه شیخ محمدجواد عارفی بیرجندی، در حدود سال 1272 ش (1311 ق) در بیرجند در استان خراسان به دنیا آمد. وی
مقدمات و سطوح را در بیرجند و مشهد به اتمام رساند. سپس در 25 سالگی به حوزه علمیه قم مهاجرت کرد و با شرکت در
دروس خارج فقه و اصول آیات عظام: حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی، شیخ مهدی حکمی قمی، شیخ ابوالقاسم کبیر قمی و
سید محمد حجّت کوه کمرهای به مدارج بالای علمی دست یافت. این فقیه جلیل یکی از شاگردان کوشا و سختگوش آیتاللَّه
عبدالکریم حائری بود که حدود ده سال از بحثهای معظمٌ له استفاده شایان برد و مبانی علمیاش را استوار ساخت. آیتاللَّه
عارفی در زمان استبداد رضاخانی، در اراک به علت سخنرانی علیه بیحجابی و تاکید بر شعائر اسلامی تحت تعقیب قرار گرفت و
در بیرجند مدتها به زندگی مخفیانه روی آورد تا سرانجام دستگیر و زندانی شد. وی پس از آزادی از زندان، در زادگاهش اقامت
گزید و بیش از نیم قرن به بزرگداشت، تبلیغ و ترویج شعائر دینی و تدریس و پرورش شاگردان و اقامه جماعت پرداخت و با
کوشش بسیار، حوزه علمیه آن شهر را سامان بخشید. این عالم وارسته در طول حیات خویش از وجوهات مصرف نمیکرد و از
هر گونه تجملات و تشریفات به دور بود. سرانجام آن فقیه بزرگوار درچهارم اسفند 1380 ش برابر با نیمه شب عید سعید قربان
1422 ق در یکصد و هشت سالگی بدرود حیات گفت و پس از تشییعی با شکوه، در مدرسه معصومیه بیرجند به خاک سپرده

شد.
* زادروز دکتر حسابی (1281ش)

* 23 ربیع الثانی در گذر تاریخ

* مرگ «سلطان محمود غزنوی» بزرگ ترین پادشاه سلسله ی غزنویان(421 ق)
* تولد «ابوشامه» فقیه، محدث و مورخ(599 ق)

اشاره:
عبدالرحمن بن اسماعیل بن ابراهیم ملقب به شهابالدین و معروف به ابوشامه از مشاهیر علمای قرن هفتم هجری است که در
فقه، حدیث، تاریخ، نحو، ادبیات و قرائات متنوعهی قرآنی، یگانهی دوران خود بود. وی در ابتدا در دمشق درسن شانزده سالگی
قرآن را با تمامی قرائتهای متداول فرا گرفت و در اسکندریه به تکمیل آن پرداخت. ابوشامه دارای تالیفاتی میباشد از قبیل:
الاصول فی الاصول، مختصر تاریخ دمشق و مُفردات القُرّاء. بنابه قول برخی از مورّخین، بیشتر آثار ابوشامه در یک واقعهی
آتشسوزی به همراه کتابخانهی عظیمِ او سوخت و از بین رفت. ابوشامه به سال 665 هجری در 66 سالگی در دمشق بدرود

حیات گفت و در آن شهر به خاک سپرده شد.

* درگذشت فقیه ربانی ملااحمد نراقی(1245 ق)
اشاره:

حاج ملااحمد بن ملامهدی نراقی، از بزرگان علمای دین و مجتهدان عالی قدر شیعه میباشد. وی فقیه اصولی، محدث رجالی و
شاعر حاذق و زاهد متقی بوده است. ملااحمد پس از کسب مدارج بالای علمی نزد پدر دانشمندش، حاج ملامهدی نراقی،
مشغول تدریس و تالیف شد و شاگردانی همچون شیخ مرتضی انصاری و سید محمد شفیع جابلقی و بسیاری دیگر را پرورش
داد. این عالم بزرگ همچنین در حدیث مهارت داشته و با سه واسطه از علامه محمدباقر مجلسی روایت حدیث کرده است.
مُستند الشّیعه، معراجُ السَّعاده، اسرارُ الحَجّ، مفتاح الاحکام و مثنوی طاقدیس از جمله آثار اوست. ایشان اشعار عرفانی فراوانی
سروده است و در شعر، «صفایی» تخلّص میکرد. وفات ملااحمد در نراق اتفاق افتاد و بدن مطهر وی را در صحن علوی در نجف

اشرف دفن کردند.

* 23 فوریه در گذر تاریخ

* آغاز حمله ارتش «ناپلئون بُناپارت» به سرزمین شام (1799م)
* مرگ «جان کوینسی آدامْزْ» ششمین رئیس جمهور امریکا (1848م) (ر.ک: 11 ژوئیه)

* کشف فلز «آلومینیوم» توسط «مارتین هال» امریکایی(1886م)
* کشف سرزمینهای «گینه جدید» و «تاسمانی» در قاره اقیانوسیه (1644م)

* روز ملی «گویان»
* درگذشت «پل لویی کلودل» شاعر و سیاستمدار فرانسوی (1955م)
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